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Cenzúra
A sajtótermékek árusítására 

miniszteri reudeletet adott ki a 
belügyminiszter. Ez most a ma
gyar sajtó szenzációja, melyet 
az összes lapok élénken tár
gyalnak. A rendelet, amely az 
ellenzéki sajtó megfojtására irá
nyul s amelyre egyébként még 
vissza fogunk térni, a többek 
között a következőket mondja:

Sajtótermék házalás, vagy ut
cán és nyílt tereken való áru
sítás, vagy ingyen osztogatás 
utján csak akkor terjeszthető, 
ha arra az illetékes hatóság en
gedélyt adott.

A hírlapok és folyóiratok min
den egves példányszámút a kiadó, 
az utcai árusítás megkezdése előtt 
a törvényhatóság első tisztvise
lőjének, ha pedig a' sajtótermék 
nem a törvényhatóság székhe
lyén jelenik meg, vagy nem ott 
terjesztetik, a helyi hatóságnak 
bemutatni köteles.

Házaló vagy utcai terjesztésre 
szánt minden sajtótermék első 
(külső) lapján az illető példány 
árának szembetűnő módon és 
nyomtatásban fel kell tüntetve 
lennie.

Nem engedélyezhető olyan 
sajtótermék terjesztése, amely a 
közönség megtévesztése céljá
ból a sajtótermék külsején vagy 
belső oldalain olyan feltűnő cí
meket alkalmaz, amelyek nyil
vánvaló valótlanságok, vagy a 
közlemény tartalmát nem fedik.

Ha az első bekezdésben fog
lalt eset már árusítási engedélyt 
nyert sajtótermékben fordult 
elő, az engedélyező hatóság 
írásban figyelmezteti a sajtóter
mék kiadóját, hogy ismétlődés 
esetén a házaló és utcai ter
jesztésre vonatkozó engedélyt 
vissza fogja vonni.

Ha hírlap vagy folyóirat be
mutatott száma a 6-ik §. ren
delkezéseibe ütközik, vagy olyan 
közleményt tartalmaz, mely izgat, 
a közrendet veszélyezteti, a sze
mérmet, a közerkölcsiséget sérti 
vagy a családi élet belső ügyeit 
sértő módon tárgyalja, vagy 
valamely hitfelekezet elleni gyű
lölet felkeltésére irányul: az 
engedélyező, illetőleg helyi ha
tóság az illető sajtótermék (hir-

: lapszám) terjesztését megtilthatja. 
A helyi hatóság erről haladék
talanul jelentést tesz a törvény
hatóság első tisztviselőjéhez,

\ aki a tilalmat hatályon kivül 
; helyezheti.
i A törvényhatóság első tiszt

viselője, ha a kifogást alapos
nak találja, az illető sajtóter
méknek házalás utján vagy ut
cán és nyilt tereken való tér-, 
jesztését megakadályozza és ha 
erre alapos ok forog fenn, a 
hirlap vagy folyóirat házaló és 
utcai árusítására vonatkozó en
gedélyt — a o. íj. eseteiben a 
figyelmeztetés előrebocsátása 
után saját területére vissza
vonja s ezt az összes iratokkal 
felszerelve a belügyminiszternek 
bejelenti.

Ha a belügyminiszter az ira
tokból azt látja, hogy a hirlap 
és folyóirat tényleg alapos ki
fogás alá esik és állandóan az 
első bekezdésben említett tarta
lommal jelenik meg, úgy a ki
fogás alá eső hirlap vagy fo
lyóirat terjesztését az ország 
egész területére megtilthatja.

A továbbiakban a rendelet az 
utcai ujságelái'usitókra nézve 
intézkedik. Megköveteli, hogy a 
a rikkancsok legalább is JS esz- 

■ tendöt betöltött., súlyosabb tör
vényszegést el nem követett, 
tűrhető külsejű egyének Iegye- 

i nek, kik az „Ujságeiárusitói iga- 
zolvány“ váltására kötelezvék, 
karszalagot tartoznak viselni és 
igazolványukat (10.000 lakónál 
többet számláló városban arc
képükkel ellátva) állandóan ma

! guknál hordani, 
i Aki engedély nélkül árusitaz 

utcán, vagy nem engedélyezett 
lapokat terjeszt, vagy a rende
let parancsai ellen bármiképp is 
vét, 200 koronáig terjedő pénz
büntetéssel sújtható E büntetés 
15 napi elzárással súlyosbítható, 
ha a kihágást elkövető egy éven 
belül már ilyen okokból bün
tetve volt. Ilyen ismételt kihá
gás esetén igazolványa is elve
hető.

A törvényhatóság első tiszt
viselőjének a sajtótermék há
zaló, vagy utcai terjesztését en
gedélyező, azengedályezéstmeg- 
tagadó, az engedélyt visszavonó 
vagy a terjesztést megtiltó ha
tározata ellen, az érdekeltek 15 
nap alatt a belügyminiszterhez 
felebbezhetnek.

Ez a rendelet, az ujságárusi- 
tói igazolvány beszerzésére vo

natkozó rendelkezés kivételé
vel, azonnal hatályba lép és ez
zel egyidejűleg hatályukat vesz
tik a sajtótermékek házaló vagy 
utcai árusítására vonatkozó ösz- 
szes miniszteri rendeletek.

Az ujságeiárusitói igazolvány 
beszerzésének végső határideje 
okt. 15-e.

Öreg kés
a fiatalasszony 

kezében.
V é r e n g z é s

.egy üvegpohár miatt.

A harcias amazonoknak tipi
kus alakja lehet Tóth Erzsébet 

■ pusztai leányasszony.
| A Nádasdladanyhoz tartozó 

Ilona majorban a török átok 
; súlya alatt, vagyis rossz szom- 
j szódságbanélnek L é v a i  Já

noséit, akikkel közös konyhán 
i lakik Lölkös István béres a vele 

vadházasságban élő Tóth Er
zsébettel. Tegnap L é v a i  7 
éves leánya véletlenül elejtette 
és eltörte Lölköséknek egy vi
zes poharát. A kisleány ügyet
lenségéből származott üvegpo- 
hárnyi kár annyira felbőszítette 
a vadasszonyt, hogy L é v a i  ék 
sublótjáról a rajtlévö összes üveg 
és cseréptárgyakat földhözvag- 
dalta. Még csörömpöltek a cse
repek mikor [hazaérkezett L é
v a i János, aki békés természeté
nél fogva csak annyit kérdezett:

— Mire való ez?
— Kaphat, kéé még külöm- 

bet i s ! — mondta a 18 éves 
Tóth Erzsébet s ezzel felkapta 
az asztalon fekvő konyhakést 
és L é v a i  János bal lapoc
kájába szúrta. A 37 éves erős 
ember a szúrás következtében 
elájult és elvágódott, a nekiva
dult nómber pedig a földön te
hetetlenül fekvő ember nyitott 
sebébe még kétszer beledöfte 
a kést. L é v a i  Jánost csak 
nehezen tudták ájulásából ma
gához téríteni. A csendőrök 
Nadasladányból kimentek a ma
jorba, de hogy a vérengző asz- 
szonyt letartóztatták-e, arról 
nem szól tudósításunk.

iíh e s
g y o m o r
dilitál csak olyan cikkeket, mi
lyeneket a demokrata sajtó nap
nap után világgá - ordit. Ez két
ségtelen. De kinek irhát vájjon 
ez a sajtó ? Hiszen, ha nem jár 
beiiötött szemmel a világon, lát
hatja, látnia kell, hogy ha az ő 
gyomra talán még üres s nem 
telik egy jobb falatra, de az 
eltársak ? Azok már jólaknak; 
van miből. A kézzel dolgozó 
munkás ma aranyidőket él. An
nak nem drágaság a drágaság. 
De a munkaadónak sem ártot
tak a nagy bérmozgalmak, me
lyek a horribilis napszámokat, 
munkabéreket kicsikarták, mert 
a munkaadó (még az állam is) 
felemelte az áru árát és rend
ben volt. A termelő, a földmi- 
ves pedig talán Mátyás király 
óta nem volt oly jó anyagi he- 
zetben mint ma.

Ezeknek akar a demokrata 
j sajtó szolgaságról, kizsákmányo- 
j lásról beszélni ? Nevetséges.
, Hát akkor mit akar tulajdon- 
| képen ? Hangja után Ítélve va- 
[ lóban éhesnek látszik lenni és 
i a keserűség beszél belőle.
! Egy felnőtt ember tudja, ha 
, megeszik egy egész görög di- 
| nyét, meghal tőle, vagy leg- 
! alább megbetegszik tőle, azért 
nem eszi meg, ha mindjárt meg 
is kivárnia. Máskép egy gyerek, 
azt úgy kell eltiltani a rnértók- 
telenségtől, mert önmagát fe
gyelmezni nem birja.

Ugyanez ez önfegyelmezett
ség diktálja odaát azokat a mér
ges sorokat, melyek ész nélkül 
izgatnak. Egy éhes kis ujságiró 
meglát egy szép fogatot s mert 
neki nincs olyan, most már le 
az urakkal, igy meg úgy, gaz
emberek, zsarolnak, lopnak nyúz
nak stb. Mintha nem lehetne 
becsületes embernek is fogaton 
járnia. Persze, ha ma nincs egy 
árva vasam sem, holnapig meg 
nem fogatosodom, hacsak meg- 
nem ütöm a lutrit, de akkor is 
sorsjegy kellett hozzá. Ha az 
ember ^szerezni akar valamit, 
azért meg is kell dolgoznia és 
ez mindig igy volt és igy is 
marad. Ha nem győzte az apa, 
dolgozott tovább a fiú, ha ak
kor sem volt elég, folytatja az

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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unoka,'de máról i.holnapra nem 
hízottiü fiiéin is gazdagodott 
meg sohá " senki. De ha mégis 
meg akar. És mert becsületes 
utón az lehetetlenség, egy em
ber pedig kevés még a gazem
berséghez is, nosza tele kiabál
ják a világot és felizgatják a 
könnyen hívőket, hogy majd 
lesz jobb világ, majd csinálunk 
mi a senkikből s a semmiből 
félisteneket és félvilágokat, csak 
tartsatok velünk, csak dobjátok 
azt az öreg Istent a sarokba... 
. . .  és mennek sokan és ott
hagyják a csendes megelége
dett, meleg otthoni s kapnak 
érte egy sivár semmit, mely 
tarkára vau festve s ridegen 
vi<ryorog, 6 g y  ü tg s  lsikst, mély 
céltalanul bolyong, mig el nem 
költözik csalódva s megundo
rodva " mondjnk a másvilágra 
vagy mondjuk az újságok „ön- 
gyilkos“-rovatába.

‘ Diabolo.

Titokzatos
h o N / . u r i i > < .

Vasárnap este beállított a szent 
György kórházba Pető József 
25 éves faesztergályos, fején 
hatalmas vérző sebbel. Még ak
kor is ittas volt, mikor a kór
házban kérdezgették, de csak 
annyit tudott mondani, hogy 
valaki megszúrta. Kicsoda, hol, 
mikor ? Ezekre nézve nem tu
dott felvilágosítást adni.

A seb egész a koponyaürig 
behatoló késszurás következ
ménye és nagyon könnyen élet
veszélyessé vilhatik épen azért 
értesítették a rendőrséget és 
már a vizsgáló biró is elren
delte a titokzatos késszurás 
ügyében a vizsgálatot. Annyit 
tudtak eddig megállapítani, hogy 
Pető a simor-útcai Noficzer-féle 
vendéglőben mulatott. A nyo
mozás folyik.

HIBLES JBL.
D in ye-r ím p u .
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— Kitüntetés. A fölbmivelési 
miniszter Paly Kálmán fejérme
gyei gazdasági tudósítót sok 
évi buzgó szolgálata elisme
réséül dicsérő oklevéllel tün
tette lei.

— Ülések a megyén. A vár
megyei közigazgatási bizottság 
f. hó 10-én d. e. 10 órakor, a 
megyei fegyelmi választmány pe
dig ugyanaznap d. e. 10 órakor 
tart ülést.

— A város jövő évi költségelő
irányzata ügyében tegnap a hiva
talvezetői a polgármester elnökle
tével ülést tartottak. Kiderül■, hogy 
ha a közgyűlés által már előre 
megszavazott tehertöbblctet pótadó
ból akarná bevenni a város, akkor 
az amúgy is magas pótadónk 
32—34 “ sl emelkedne. Ez azon
ban nem fog bekövetkezni mert a 
polgármesternek reménye van arra, 
hogy a tehertöbblet fedezésére más 
forrásokat iáiéi, úgyhogy a pótadót 
csak 2 vagy 3 jj-al kell megemelni.

-- Adóbevétel. A városi fo
gyasztási adóhivatal részletes 
kimutatás szerint ezévben ál
lami és fogyasztási adóban, adó
pótlékban, illetékben és vágó- 
hididijakban bevett: januárban 
16173, februárban 20539, már
ciusban 20466, áprilisban 23275, 
májusban 16741, júniusban 16741, 
júliusban 17188, augusztusban 
21659 koronát.

— 'Hatalmas lórugás. Mór köz
séghez tartozó Timár pusztán gróf 
Zichy János birtokán Hajdú József 
39 éves kocsis tegnap délelőtt a 
lovakat itatta. Az egyik csikó oda
ment az anyjákoz, mire a kocsis rá
ütöd, hogy elterelje, .nz ütésre a 
ló felugrót s úgy megrugta Kajdis 
József álkapcsát, hogy a szeren
csétlen embernek 5 foga nyomban 
kipottyant, álkapcsa pedig összetö
rött. Behozták a szent Cyörgy kór
házba.

— Hogyan terjed a sertésvész.
Felcsuth községben mintegy 50 drb. 
sertés hullott el anélkül hogy b e
jelentették volna. A váli szolgabiró- 
ság ezügyben szigorúan eljárást in
dított a titkolózó és igy a vész 
terjesztő gazdák ellen.

— Paprika vizit. A rendőrség 
tegnapdélelött a paprika árusok kö
zött tartott razziát. Az eredmény 
5 zsák pirosított paprika lefoglalása. 
Ez megy a vegyvizsgáló állomásra.

— Sok az orvvadász. Pusztavá
mon sokan vadásznak orozva. Ez 
orvvadászok garázdálkodásának 
megfékezése végett az elöljáróság 
kéri, hogy az ottani csendőrkülö- 
nitvényt csendőrőrsé változtassák 
ét.

_  Dühöng a sertésvész. Az
eddig városunk területén szór
ványosan fellépett sertésvészről 
tegnap hivatalosan megállapí
tották a járvány jelleget. Erre 
való tekintettél a hatóság eltil
totta a csorda kihajtását.

— Ragályos betegségek. É rde
mes kiszemelni a tisziifőorvos fé
lévi kimutatásából a ragályos be
tegségek állását. Kanyaró maradt 
2. Az egész járványidő alatt volt 
355; hasi tiagymáz maradt 1, hoz
zájött 2, volt, összesen 9 ; vörheny 
maradt 19, hozzájött S, volt ösz- 
szesen 172.

— Megjött a lencse. Mintegy két 
hónappá ezelőtt Pele Gvula fény
képész/. műtermében éjntk idején 
betörtek és elloptak egv 972 ko
rona értékű lencsét. Hamar megál
lapította a rendőrség, hogy Opiu 
Hermán facér fotográfus segéd volt 
a tolvaj, aki egy társával Becsben 
akarta eladni a lencsét. A gyanakvó 
bécsi vevő rendőrt hivott. A lencse 
meg lett. Tegnap meg is érkezett 
a heiybeli rendőrségre. A bécsi ren
dőr azonban csak a tolvaj társát 
Jachariást fogták el. Opitz pedig 
valahol jó! érzi magát.

— Elütötte a kerékpár. Szőlősi 
Jánosié helybeli asszonyt a Kos- 
suth-utcában tegnap este ismeret
len kerékpáros elütötte, úgyhogy 
súlyos zuzódásokat szenvedett. A 
veszedelmes bhiciista tovanyargalt. 
A rendőrség nyomozza.

— Rudbányai posztókereskedű
angolországi koszlüm szövet ujdon - 
ságait kirakataiban nem helyezi el, 
azonban azokat szívesen bemutatja 
külön kívánságra lakáson is. Méter 
ár 4 koronától 20 koronáig

— Korcsmái verekedés. Angyal 
Is'ván és Sebestyén József nádasd- 
ladányi lakosok poharazás közben 
összeszólalkoztak, majd összevere
kedtek. A verekedésben Sebestyén 
húzta a rövidebbet, akit Angyal 
alaposan helybenhagyott. Ez utóbbi 
ellen súlyos tes'i sértés címén meg
indult az eljárás.

— Ügyvédjelöltek és jogszigor
lók érdeke a vizsgáik gyors leté
tele, mert a lörvényben megállapi 
tót, átmeneti idő múlik. Minden 
perc felhasználandó. Intézetünk 
ugyanezért fokozott erővel, meg
szakítás nélkül folytatja tanfolya
mait, amelyek a szeptemberi szi
gorlatokra-, alap jés .Államvizsgára 
a szepl -nov. ügyvédi vizsgára ké - 
szitik e!ő a jelölteket, mint ez már 
országosan elismert é . köztudo
mású : szakértelemmel lelkiismere
tesen, alaposan és gyorsan. — A 
nyári tanfolyamok dija lényegesen 
redukált és mérsékelt. A kereslet 
megcsappanása folytán az itteni 
megélhetési viszonyok is sokkal 
kedvezőbbek mint évközben. A szi
gorlati követelmények szeptember
ben még átlagosak. Oe azután 
már az uj rendszer köszönt be uj 
tanárokkal, uj terjedelmes tanköny
vekkel, az anyag megkétszerződé- 
sével, megnehezbülésével és a nívó 
szigorításával. Ha szivén viseli sor
sát, használja fel ezt a rendkívül 
alkalmasan kínálkozó időt. Fordul-

jon~hozzénk évtizedes-nívós és is
keres működésűnkre alapított biza
lommal. Célszerű otthonkészülésre 
is igen alkalmas módot nyújtunk. 
A  jegyzetek kölcsöndija is rendkí
vül jutányos a szünidőben. Egy. 
két előadás díjmentes meghallgatása 
után meggyőződést szerezhet arról, 
hogy az elmaradhatatlan sikernek 
minden biztosítékát c=eké!y ellen
értékért nyuj'juk. Felvilágcsitást 
díjmentesen adunk. Az ügyvédi 
viszgára vonatkozó külön kiadvá
nyunkat dij és portómentesen l:ü!d- 
jük. Dr. Dobó Jogi- és Ügyvédi 
Szeminárium  Ko'ozsvír, Boiyai-u 
3. "

Kiváló minőségű hentesáruk, 
felvágottak, kolbászok, délutá
nonként meleg füstölthusok 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca.

Egy tanuló Nofitzer János 
divatkereskedőnél felvétetik.

— FIGYELEM! A mióta az 
egész áruraktár IGEN OLCSÓN 
lesz árusítva A Kc.K CSILLAG 
ÁRUHaZBAN, a választék na
ponta kisebb lesz.
Sima női keltrák minden színben — K 98 f. 
Tükörposztó blous és pongaolák I - S0 , 
Széles divatparget, jól mosható — - 4+ , 
Francia gyanjudelain — , 97 ,
1 vég jóminőságii 23 m. vászon 8 , 70 .
1 vég 5 vékonysz. vászon ágvnemüre II „ 60 . 
Női ing kitűnő minőség, szép hímzés I ., 90 ,

— Ugv tudjuk, hogy a szezon 
legújabb kosztüm szövet -különle
gességei már egyii’t vannak Rúd- 
bányaip osztókzreskedésében, kit 
az érdklődő hölgyeknek teljes bi
zalomra ajánlunk.

— FIGYELMEZTETÉS. A rossz
akaratú híresztelések cáfolatkép 
szives tudomására adjuk a 
nagyközönségnek, hogy a villa
mos világítási és erőátviteli be
rendezések elkészítésével mint 
a múltban úgy most is foglalko
zunk sőt kedvező kötések léte
sítése folytán abban a szeren
csés helyzetben vagyunk, hogy 
ily felszereléseket tettemesen 
mérsékelt áron eszközölhetünk. 
Kérjük tehát a nagyérdemű kö
zönséget, szíveskedjék olcsó 
áraink felöl költségvetés beké
résével meggyőződést szerezni.

Tisztelettel
Szfehérvári villamos telep

üzemigazgatósága.

— ÉRTESÍTÉS. Berstein & 
Kájdor és Becsey cég a székes
fehérvári vári város vízmű épí
tői tudatják az érdeklődő ház
tulajdonosokat és hatóságokat, 
hogy egészségügyi berendezése
ket tervező és építő irodájukat 
megnyitották (Rákóczy-utca 9. 
telefon 252). Kérik a komoly 
érdeklődőket, hogy irodájukat 
bizalommal keresék fel, a hol 
részletes felvilágosítással és rö
videsen nagy mintaraktárral 
készségesen állnak szolgálatukra 
Kívánatra lakások részletes fel
vételét, tervek és költségveté
sek szakszerű elkészítését,. a 
tényleges megbízásra vonatkozó 
minden kötelezettség nélkül, 
díjtalanul eszküzlik.

Iskolásfiuknak, leánykáknak jó erős, tartós 

.. . -  « • /-  cipők Moskovits-nál olcsó árban kaphatók.
Hölgyeknek, uraknak bámulatosan finom készitményü o  r u  7  í  " _ T r. ,  “ • : ~T

különféle fe ss  formájú cipőkben dúsraktár. ;. ÖJS0K8Si8ll6rVáí, N & (10F-UtC8 6.
Telefon 304. Javítások elfogadtatnak. Üzletvezető Kostyellk Sándor.
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íSJSIEIE3 P E I S S  
Dunsztba való gyümölcsök:

Cseresznye, meggy, Anenász 
barack, Francia őszi barack. 

Faj cukordinnye.

H I R T L I N G  K Á L MÁ N
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.
ÁRUIM MINTASZERŰEK! —  ÁRAIM JUTÁNYOSAKI

Kiszolgálásom pnoots. Telefon 207.

A Zirci apátság szántói főrrásának 
nagybani elárusítója.

I ü. Tókai pecsenye bor 120 fill. 
! üveg Neszmélyi bor 80 fill.

Friss Prágai nyers és fölt sonka.

Vasár- és ünnepnapokon mű- t 
termemben meghatározott (fix) i 
árakból 30 százalék engedményt 
nyújtok. Elsőrangú munkát és I 
a leggondosabb kivitelt biztosit 
Szigeti tőhercegi kamarai fény
képész. _____

A Városház-tér és Rákőczi-utca 
sarkán egy év óta éktelenkedik az 
útban egy villanyvezetéket tartó 
faoszlop, mely miatt már szeren
csétlenség is történt, még sem vit
ték meg el. .Meddig fogja még ez 
az égbe leálló jel városunkat csú
fítani. meddig hoz még szégyent 
tejünkre nz idegenek előtt?

ii.

A városi fogyasztási adóhivatal 
fölött ez a felírás áll .

DEUTSCH MANÓ és FIA
alatta a városi elmer.

Hát ez mi r Deutsehéknak ott 
volt egydarabig az üzletük és még 
most sem vették le onnan a ne
vet, már egy cv óta.

PECSÉT HELYETT

SAJTGBÉtYEGGEL
ZÁRJA LE LEVELEIT!

e i g - 'S 'e l ő s z ;
nincs nagyobb és 
sürgetőbb köte
lességünk, mint a 
a kath. sajtó támo
gatása. Ezen köte
lesség lerovosának 
egyik igen célsze- 
rümódja, hogy a

'iallSajtíígmiilsl
művészi kiállítású

levéízáró bélyegeit
használjuk és ter- 

, jesztjük. —
A legkisebbb mennyiség, 
melyet postán bermentve 
küldenek, féliv, (00 da
rab), aminek 1 korona 
2U fillér az ára. Rendel
jen belőlük UTALVÁNYON 
és a szelvényen írja meg, 
hogy „LEVÉL^ÁRÓ BÉ
LYEGET*4 kivan 1 Tizen
két különféle kép 1 Négy 
szinvúltozat 1

1 ív (120 darab)
2 KOR- 40 f.
I darab á ra  2 f.

Megrendelhetők: a 
Katholiküs Sajtő- 
egyesület központi 
irodájában —

Férenciek-tere 7.

Kávét mindiga FIUMEI 
kávébehozatalnál
(Barátok épülete) 

vásároljon. 
P / j ^ Q L  Kovács Dezső mű- 
'*■ 1 fogászati termében
Székesfehérvár (Rozsa-u. 5 sz. a. a 
Zirci templommal szemben.

A p r ó h i r d e t ó s s k '
Apiólmöeíéseli előre fizetendőit.

Házvezetőnők, szakácsnők, ko
csis és mindenes fiuk helyet 
keresnek. Kath. háziasszonyok 
eselédközvetiiö intézete.

Uj boroshordók 14 litertől ÜÜ0 
literig, szüretelő kádak, putto
nyok, borfejtő sajtár, töttike, 
káposztáskád, szapuló sajtár, 
konyha sajtár, itató piciik, a 
legnagyobb választékban kap
hatók Somogyi Jgnos kádármes
ternél Széchényi-utca 64. a va
sút mellett. *
. 9 évi gyakorlattal bíró g"éj> 
irónő délutáni munkát elvállal."

Egy motor keres cséplési 
munkát Széchényi-utca 102.

A Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3. sz. alatt aprított tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkinl 2-60 K ért.

Könnyű fedeles kocsi és egy 
biztos erős hátas ló jutányos 
áron eladó. Cim a kiadóban.

Egy boltiíeany lelvétetTkLÍ 
kalos-utca 1. cipóüzlet.

É r t e s í t é s ,
Van szerencsém a n. é, kő 

zönségnek és ismerőseimnek 
szives tudomására hozni, hogy

C s á s z á r  l imai
n ő i k a l a p ü z i e t b ö l ,

hol 18 évig alkalmazva voltam, 
barátságos utón kiléptem.

Ezen szakmában eltöltött sok 
évi tapasztalataim és a n. é. kö
zönségnek irányomban minden
kor tanúsított jóindulata báto
rított arra, hogy ezen szakmá
mat saját nevemre Rákőcy-utca 
31. sz. alatt (Gáz-utca sarok) 
tovább folytassam. Elválallok: 
női kalapok készittését a leg
újabb model szerint, átalakítá
sokat és gyász kalapokat a leg
gyorsabban és jutányos árban.

A midőn a n. é. közönségnek 
mindent szives tudomására ho
zom, szabadlegyen kérnem, hogy 
engem nagybecsű megbízások
kal minél számosabban meg
tisztelni szíveskedjék.

Kiváló tisztelettel

BORKOVITS BERTA,
Rákóczy-ntCa 31.

Egy tanulőleány felvétetik.

A nagyérdemű közönség szives 
tudomására juttatják, hogy a

női ruha rajz, 
szabás, 
varrás,

tan ítását elvállalják

Kitin; Hímek
Szent István-utca 6 sz. 

az emeleten.

Ódon iskolakönyvek

j ó  k a r b a n

f é l á r o i a
I s a p l i a t ó l s :

Singer Edénél
Kossuth és Bank-utca sarkán.

Van szerecsém a mélyen 
tisztelt szülők és a zenet 
tanulni óhajtók szives figyel
mébe ajánlani Kossuth-utca 
13. szám alatt levő zene
iskolámat. ahol a következő 
iskolai óv ez évi szeptem
ber hóban megkezdődik és 
ahol mérsékelt áron lelki
ismeretes vezetés mellett 
bárki hegedű, tárogató, fis- 
harmonium és fuvolajáték
ban, ezenkívül minden fúvó 
és vonós hangszeren való 
játékban, továbbá énekben, 
zeneelméletben és öszhang- 
zattanban szakszerű okta
tást nyerhet. -

Tisztelettel
G I L D E  V E N D E L ,

conscrvatoriumot végzett okleveles 
zenetanár.

Beiratások: naponta délelőtt 
8-tól 11-ig és d. u. 3—6 ig.

- c r c r n D o i s r s - é L G

T Ü N D É R  H A R A N G O K
Bárki egy óra alatt megtanulhat rajta játszani. Ková
csolt vasállványon, 15 üsszegangolt ezüstfémcsengövel 
van ellátva. Kn>s, szép kivitelben, verőkkel, mesés 
— ajándékkal együtt —

c s a k  ± 0  k o r o n a
Wágner a „Hangszer-Király44

országszerte elismert elsőrendű hangszeráruházában, Budapest József-körut 15. 
Óvás: Figyeljünk jól a pontos címre és házszámra.

LEGOLCSÓBBfeLEGJOBB
=  H A N G S Z E R E K  K A P H A T Ó  =

H E I N  M Á R T O N
hangszerkészítő mesternél, —  Kossuth-utca 2.

Iskola hegedűk tokkal és 111 Harmonikák bécsi 25 K és feljebb
vonóval 12 kor.-tól és feljebb I Gramofonok öt — —

Fuvolák 4  kor. és fe jebb I lemezzel 40 K és feljebb 
Harmonikák 5 kor. és feljebb fit — —

C X I M I B . A . X j I víE O K : :

Pedál nélkül 
60 K feljebb 
Pedállal 
125 K feljebb 
10 évi jótál
lással részlet

fizetésre is 
kaphatók

Es az összes 
RÉZ f uvó-  
h a n g s z t r e k  
nagyválaszték
ban; Javítások 
legjutányof/’ .v 
sabban eszkö- 

zöltetnsk.

! r ; i

;j’ i- f
: Tíi 

tv
k - r i
K - 1 #í -í .’t

l -Y  .l

\l 0
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Mindenféle használt

iskolai könyvek
mig a készlet ta rt

bekötve feláron kábátok
Kaufmann Pál

könyvkereskedésében

Székesíehérvár, 
Kossuth-utca 9. szám.

(Árpád-fürdővel szemben.)
Uj könyvek is kaphatók. 

Iskolai könyvek megvétetnek, 
esetleg becseréltetnek.

Iskolai könyvek gyorsan és 
olcsón köttetnek.

L E S Z L E R  I M R E
személyzet elhelyező irodája
Szfehérvár, Nagy-Sándor-u. 2.

Keres azonnali belépésre: ; 
P incérekei, pincérnőket, kaszir- i 
nőket, bonnékat, üzleti elaru- J 
siíónőket, bejárónékat. stb. egy j 
bejáró 17—20 éves leány fői- !
vétetik. -------- ;

Jelentkezés csak könyv, j 
vagy megfelelő okmányokkal | 
vétetik figyelembe.

V a r r ö g é p j a w i t á s o k
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

készíttetnek,

S1NGER CO. varrógép-részvény
társaság.

Mügyurország legnagyobb é i  legrégibb 

varrógép-üzlete.

Székesfehérvár, Nédorntcs, Töltényi-bá*

Székesfehérvári

BÚTOR-
készítő iparosok szövetkezete

mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készitményü bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. — — -------

Munkáinkért a  legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
—  got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezti
Igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

í*

FÜRDŐ RUHÁCSKÁK 
és KALAPOK.

LÁNYKA és FIÚ RU- 
H.iCSKÁK, KÖTÉNYEK

GREMADIN, BATIST és MOSÓ NŐI BLÚZOK.
Napernyők! —  Vászon és börcipök.

legdivatosabb francia B o t o r a .  á r o n .  
ÉS PÉCSI CSÍPŐ FŰZŐK :: I r a p i i a t o i r .

K O Y Á T S A N T A L
úri- és női dlvatáruháza.

S Z E N T  I S T V Á N
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár, B á s t y a - u t c a .  
3 -  s z á m .

Tisztelettel “értesítem a m. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megve'tem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
igényeknek megfelelően beren
deztem. Ártézikuiaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdökezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszírozok és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismerését és 
szeretetét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Urak részére: Április 1 -tői ok

tóber 31-ig reggel 5 órától, no
vember 1 tűi március 31-ig reg
gel 6 órától déli 12 óráig. Ü n
nep és vasárnapokon egész nap.

Hölgyek részére: Naponként dél
után 1 órától este 0 óráig. —- 
Pénteken egész napon át. A 
fürdődij pénteki napon kivéte
lesen 80 fillér, ruhával együtt.

Fürdödijak ruhával együtt:
60 
30

Gőzfürdő . . .
Gyermekek 10 évig 
Porcellán kád .
Cinkád . . . .  
Hideg-gyógyfürdő 
Iszapfürdő . . . 
Szénsavas-fürdő .
Sósfürdő . . . 
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. por 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdőjegy 7 K.
A múiyentisztelt közönség szives pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettel

TOGL GYULA,
fíirdotulajdonos.

napi egy korona használati dij 
mellett

Ifj. U T S  FERNEC ^7™? 
FIST R V. ISTVÁN
igazgatósági tagjainknál rendel

kezésükre állanak.

Székesfehérvári Hitelszövetkezet,

A  N I N 0 K 

H A R M Q N i U l Ó K
A leghíresebb bécsi gyárosok
tól, Erlibar, Förster,' Hofímann 

és Cserny és Stüngl tői. 
Állandó nagyraktáron vannak

részletre é s  bérbe is
lsapnatók.

Javítások és hangolások legjutányo- 
snbb ár mellett eszközöltetnek.

H E I N  M Á R T O N
mű hangszerkészítőnél,

Kossuth-utca 2.

• £ K 0 J b r6 & X 'é & -^ ö /(m g ö fe le p e -

m  |  p u l e t k ö - é ^ x o b r c t e x - r r i u n * -  

-k ő k -m ü v é ö ^ jre m lé k te rv e k *  
• & x - / e h e r v ő T - ö i m o m t c ö c - 1 0

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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